реализацию основного мероприятия «Улучшение технических характеристик 

муниципальных зданий, строений, помещений и земельных участков» 

подпрограммы «Создание условий для эффективного использования 

муниципального имущества города Мурманска» на 2023–2028 годы, в сумме 

5 421 912 (пять миллионов четыреста двадцать одна тысяча девятьсот 

двенадцать) рублей 04 копейки. 

1.2. На реализацию муниципальной программы города Мурманска 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» на 2023–2028 годы, утвержденной 

постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3521, за счет 

средств бюджета муниципального образования город Мурманск:

[...]

реализацию основного мероприятия «Капитальный и текущий ремонт, 

реконструкция объектов коммунального хозяйства» подпрограммы «Подготовка 

объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 

город Мурманск к работе в осенне-зимний период» на 2023–2028 годы, в сумме 

2 

3 800 629 (три миллиона восемьсот тысяч шестьсот двадцать девять) рублей 84 

копейки. 

1.3. На реализацию муниципальной программы города Мурманска 

«Социальная поддержка» на 2023–2028 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3529, за счет средств 

бюджета муниципального образования город Мурманск:

[...]

реализацию основного мероприятия «Проведение мероприятий по адаптации 

объектов социальной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных 

групп населения» подпрограммы «Создание доступной среды для инвалидов и 

других маломобильных групп населения на территории города Мурманска» на 

2023–2028 годы, в сумме 1 621 282 (один миллион шестьсот двадцать одна 

тысяча двести восемьдесят два) рубля 20 копеек. 

2. Заказчикам-координаторам муниципальных программ города 

Мурманска внести соответствующие изменения в сроки, установленные 

постановлением администрации города Мурманска от 06.07.2022 № 1860                   

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности